
第３４回長崎認知症研究会のご案内

【特別講演】（19：10～20：10）

座長：長崎大学 高度感染症研究センター 副センター長
調 漸 先生

『 アルツハイマー病：疾患修飾へのアプローチ 』

金沢大学大学院 医薬保健研究域 脳神経内科学 教授

小野 賢二郎 先生

共催：長崎認知症研究会
エーザイ株式会社

記

日 時：２０２２年１０月２７日（木）１９:００～２０：１０

場 所：出島メッセ長崎 2F「コンベンションホール」（＋Web）
※会議室「102」より変更になっております。

＊会場へのご来場、もしくはWeb視聴にてご参加いただけます。
Web視聴方法は案内状裏面をご確認ください。

【話題提供】（19：00～19：10） エーザイ株式会社

謹啓 初秋の候 先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、認知症疾患の早期診断と治療およびケア等について幅広く研鑽する事を目的とし、第34回の長崎認知症
研究会を下記の通り開催いたします。この会は認知症疾患における医師、医療関係者の情報交換の場として開催いたして
おります。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。 謹白

本講演会は、ご参加登録を頂いた医療関係者の皆様に限り、ご視聴頂くことが可能です。
本講演会で投影される情報（文字、写真、図、イラスト）などの二次利用はお控えください。

ご入力いただきました個人情報は、本講演会開催及び今後の講演会ご案内、医薬関連情報の提供・収集・検討に
使用させていただきます。本目的以外には一切使用いたしません。ご入力いただきました個人情報は、本講演会に
関するご連絡にエーザイ株式会社と長崎認知症研究会との間で共同利用させていただきます。当該個人情報の管
理責任者はエーザイ株式会社です。エーザイ株式会社の個人情報保護方針（https://www.eisai.co.jp/privacy/）に基

づき安全かつ適切に管理いたします。



下のURL又は、右の二次元コードからアクセスして事前登録を行ってください。

https://onl.sc/shJEt4a

こちらから
アクセスできます

視聴方法のご案内

推奨ブラウザ（最新版に更新をお願いします）
• Internet Explorer 10以上
• Microsoft Edge 38.14393.0.0以上
• Google Chrome 53.0.2785以上
• Safari 10.0.602.1.50以上
• Firefox 49.0以降

＊視聴環境に応じてID、パスワードをご利用ください
ID：848 6317 3412 PW： Eisai1027

【お問合せ先】エーザイ株式会社 青木和也
メール：k3-aoki@hhc.eisai.co.jp 

当日のご質問受付方法

当日のご質問のある先生は画面下側の
「Ｑ＆Ａ」のボタンをクリックしご入力ください

ご講演中に質問を入力し
送信ください

※お名前、アドレス、ご施設名をご記入ください

https://onl.sc/shJEt4a

